
沖津信也画伯 『奥の細道と神秘の絶景』 個展のご案内 

 

 

初夏の風が身体に涼を運ぶ心地よい季節となりました。 

皆様におかれましては、益々とご健勝でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、6 月 20 日（火）から 26 日（月）まで、西武秋田 2 階ギャラリーにて、

日展入選 18 回の人気洋画家・沖津信也先生（山形県米沢市住）の油彩画個展が秋田市

にて開催されることとなりました。 

 沖津先生は、山形県内での美術教員を退職されたのち、プロの風景画家として、特に

松尾芭蕉（1644－1694）の『奥の細道』の旅（1689）の原風景をモチーフに、自ら現場

に赴き創作を続けておられます。 

私とは、同じ芭蕉ファンとして、8 年程前から知遇を頂戴し、昨年の弊事務所主催のア

ート展『17 音 アートな旅 Patio Arcept Vol.2』（2022 年 11 月、秋田市文化創造館、

同封のパンフレット参照）にも作品をご出展頂きました。 

 今回は、同封の個展パンフレットにありますように、鳥海山、元滝、法体の滝、太平

山、男鹿半島など秋田の絶景をモチーフとした作品を中心に展示される予定です。 

 

 入場は無料です。是非、お買い物がてら、お気軽にご来場頂きますよう、個展発起人

の一人として、お願い申し上げます。  

 

 長かったコロナ禍も一段落。迫力ある作品をご高覧の後は、是非とも作品のモチーフ

となった秋田の美しい風光を愛でる小旅行を楽しまれますよう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

画像クリックで大きく表示されます。 

2023 年 初夏 

「沖津信也個展 奥の細道と神秘の絶景」発起人 

長谷部光哉公認会計士事務所 代表 

アーセプトコンサルティング㈱ 代表取締役会長 

アーセプト税理士法人 特別顧問 

                                Mitsuya,HASEBE 

https://www.arcept.org/img/20230620_26.JPG

